

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN0002/2021. OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na elaboração dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCE/PB, parceiros especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a execução do serviço, conforme detalhamento. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretária de Administração. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca, em 17/08/2021.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO

Modalidade Pregão Presencial Nº 00039/2019. Contrato: 00142/2019. Aditivo: 00002. Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM TIPO ULTRASONOGRAFIA, SEM USO DE IRRADIAÇÃO, OBSTÉTRICO, MEDICINA INTERNA, MÚSCULO ESQUELÉTICO, OPTALMOLOGICO, DOPPLER, TRANSFONTANELA, GINECOLÓGICO, ENDOMETRIAL COM EQUIPAMENTO INCLUSO. Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: R\$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca. Contratada: JOSÉ EURIDES LIBERALINO. Data da Assinatura do Contrato: 24 de Julho de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 16 de Julho de 2021. Vigência do Contrato: 24 de Julho de 2022. Itapororoca - PB, 16 de Julho de 2021.

Ronaldo Mascena de Oliveira
Gestor

Prefeitura Municipal
de Carrapateira

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA - PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE LTDA - ME - Valor: R\$ 157.758,60. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua José Vieira, 57 - Centro - Carrapateira - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 35531003. E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br.

Carrapateira - PB, 10 de Agosto de 2021

FRANCISCO PERGENTINO MENDES
Presidente da Comissão

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU), NO MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Carrapateira e: CT Nº 00006/2021 - Construtora Princesa do Vale Ltda - ME - 2º Aditivo - prorroga o prazo por mais 4 meses. ASSINATURA: 16.07.21

Prefeitura Municipal
de Umbuzeiro

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para execução dos serviços de pavimentação em diversas Estradas Vicinais do município de Umbuzeiro - PB. LICITANTES HABILITADOS: A S CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 33.506.391/0001-70; APN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 08.317.848/0001-50; D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - CNPJ: 32.666.677/0001-50; ESTRUTURAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LO-

CAÇÕES EIRELI - CNPJ: 05.881.170/0001-46; FABIO JUNIOR FRANCO EIRELI - ME - CNPJ: 27.512.389/0001-00; FM SERVICOS LTDA - CNPJ: 24.658.568/0001-82; GPS GERENCIAMENTO DE PROJETOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 12.350.951/0001-70; HUMAITA CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 40.628.974/0001-39; LRM CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 07.750.950/0001-82; R F SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELE - CNPJ: 29.878.872/0001-39; SM SERVIÇOS DE CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 07.177.669/0001-00; LICITANTES INABILITADOS: ACCOCIL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - CNPJ: 02.349.757/0001-10; CONSTOLAU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 32.989.197/0001-20; DIAS CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 17.421.938/0001-88; PAINEL ENGENHARIA & SERVICOS LTDA - CNPJ: 39.411.366/0001-99; TRABES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP - CNPJ: 15.034.271/0001-35. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Av Carlos Pessoa, 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33951478. E-mail: umbuzeirocp@gmail.com. Umbuzeiro - PB, 17 de Agosto 2021.

ALBERTO RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

NONO TERMO DE APOSTILAMENTO DE VALOR
PARA EQUILÍBRIO ECONÓMICO FINANCEIRO

NONO APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº 0001/2021. PARTES: PREF. MUN. DE S. S. DE LAGOA DE ROÇA E POSTO DE COMBUSTÍVEIS NOBERTO LAGOA DE ROÇA LTDA. CNPJ Nº 18.709.157/0001-56 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS E GPL. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS, O QUE SE REF. ADITIVO DE VALOR PARA EQUILÍBRIO ECONÓMICO FINANCEIRO, QUE FICARÁ COM OS SEGUINTE VALORES: A GASOLINA R\$ 5,76; MANTENDO AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS, COM FULCRO NO INCISO XXI, DO ART. 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E NO ARTIGO. 65, II, "D" DA LEI Nº 8.666/93, COM SUAS POSTERIORES E VIGENTES ALTERAÇÕES. ASSINAM: SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO E POSTO DE COMBUSTÍVEIS NOBERTO LAGOA DE ROÇA LTDA. 17.08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00006/2021, que objetiva: Contratação empresa técnica especializada para Construção de pavimentação no contorno da Academia de Saúde localizada no Município de São Sebastião de Lagoa De Roça - PB; HOMÓLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: FM SERVICOS LTDA - RS 27.330,00.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 17 de Agosto de 2021

SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Picuí

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Especie: Registro de Preços nº 00025/2021 - Pregão Eletrônico nº 00021/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210623PE00021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE FORMA PARCELADA, MEDIANTE REQUISICÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, EMPRESAS VENCEDORAS: Ata 01 - MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - RS 187,50. VIGÊNCIA: 05.08.21 a 05.08.22. Ata 02 - NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - RS 16.964,99. VIGÊNCIA: 05.08.21 a 05.08.22. Ata 03 - PHARMAPLUS LTDA - RS 18.459,00. VIGÊNCIA: 05.08.21 a 05.08.22. Ata 04 - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - RS 300,90. VIGÊNCIA: 05.08.21 a 05.08.22. Ata 05 - JOSÉ NERGINO SOBREIRA - RS 11.960,30. VIGÊNCIA: 05.08.21 a 05.08.22. Ata 06 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - RS 1.067,20. VIGÊNCIA: 05.08.21 a 05.08.22. Ata 07 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME - RS 19.298,85. VIGÊNCIA: 06.08.21 a 06.08.22. Ata 08 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - RS 9.020,00. VIGÊNCIA: 06.08.21 a 06.08.22. Ata 09 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - RS 18.564,00. VIGÊNCIA: 06.08.21 a 06.08.22. Ata 10 - JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - RS 19.193,50. VIGÊNCIA: 06.08.21 a 06.08.22. Ata 11 - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - RS 20.660,00. VIGÊNCIA: 06.08.21 a 06.08.22. Ata 12 - SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA - RS 450,00. VIGÊNCIA: 06.08.21 a 06.08.22. Ata 13 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - RS 36.575,00. VIGÊNCIA: 09.08.21 a 09.08.22. Ata 14 - HEALTH CARE DUBEDE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE H - RS 3.250,00. VIGÊNCIA: 11.08.21 a 11.08.22. Ata 15 - PHOPODONT LTDA - RS 22.739,81. VIGÊNCIA: 11.08.21 a 11.08.22. Ata 16 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - RS 40.286,00.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
GABINETE DO PREFEITO



São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 17 de Agosto de 2021.

DESPACHO Nº TP 00006/2021-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores Jose Primo Tomaz, Secretario, como **Gestor**; e Fernando Gomes Araujo Filho, Engenheiro do Municipio, para **Fiscal**, do contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 00006/2021, que objetiva: Contratação empresa técnica especializada para Construção de pavimentação no contorno da Academia de Saúde localizada no Município de São Sebastião de Lagoa De Roça - PB; com as competentes atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Publique-se e cumpra-se.

SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO
Prefeito Constitucional



ABERTURA: 30 de julho de 2021, às 08h30 na sala da CPL (Horário local),
 INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis das 08 às 12 horas, na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d'água-PB, na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n - 1º Andar- Centro. O edital poderá ser adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e site www.tce.pb.gov.br

Mãe D'água - PB, 13 de julho de 2021.
SILVANIA SOARES DA SILVA
 PRESIDENTE DA CPL/PMMD

Prefeitura Municipal de Baraúna

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 DISPENSA Nº DV00010/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00010/2021, que objetiva: REFORMA DA CRECHE MUNICIPAL RUFINA MARIA DA CONCEIÇÃO (MÃE NEGA); RATIFICADO o correspondente procedimento e ADJUDICADO o seu objeto a: LEONALDO CANDIDO DE SOUTO EIRELI - R\$ 44.595,95.

Baraúna - PB, 13 de Julho de 2021
MANASSÉS GOMES DANTAS
 Prefeito

Prefeitura Municipal de Monteiro

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.68/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, **TORNA PÚBLICO** e comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.68/2021**, cujo objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COMPREENDENDO OS MÓDULOS DE FOLHA DE PAGAMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB, ALÉM DA IMPORTAÇÃO DA BASE DE DADOS DOS EXERCÍCIOS COMPREENDIDOS ENTRE 2017-A 2021.** DATA DA ABERTURA: **26 DE JULHO DE 2021, ÀS 08H00MIN (HORÁRIO LOCAL).** R\$ 40.800,00. Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará à disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1º Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 13h00min. Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544, <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>, www.monteiro.pb.gov.br e <https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf>.

Monteiro-PB 13 de Julho de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
 Pregoeira

Prefeitura Municipal de Cuité

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2021

A Prefeitura do Município de Cuité/PB, torna público que homologou a adjudicação do objeto desta licitação em favor de **NEVALTO DE SOUSA PEREIRA 21.187.875/0001-14** Valor 16.950,00. Em consequência, ficam convocados os proponentes para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei.

Cuité - PB, em 13 de julho de 2021.
CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA
 Prefeito de Cuité

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

A Prefeitura Municipal de Cuité/PB, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de **NEVALTO DE SOUSA PEREIRA 21.187.875/0001-14** Valor 16.950,00.

Cuité - PB, em 13 de julho de 2021.
BRUCE DA SILVA SANTOS
 Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do dia 02 de Agosto de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação empresa técnica especializada para Construção de pavimentação no contorno da Academia de Saúde localizada no Município de São Sebastião de Lagoa de Roça - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. E-mail: licitacao@lagoaderoca.pb.gov.br.
 Edital: www.lagoaderoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 13 de Julho de 2021
MARIA DE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE
 Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de Mataraca

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2021

A Pregoeira informa que uma nova reunião para continuidade dos trabalhos fica marcada para às 09:00 horas do dia 20/07/2021, no mesmo local. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3297-1130. E-mail: licita.mataraca@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Mataraca - PB, 13 de Julho de 2021
MARIA DE LOURDES DA SILVA
 Pregoeiro Oficial

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

PUBLICAÇÃO POR CORREÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcela de domissanitários, para atender as necessidades do Fundo Municipal do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00002/2021 - Ata de Registro de Preços nº 011/21, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 00011/2021, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Mataraca: 2035 - Manutenção do Prog. Sniude na Família-PSF; 2039 - Manut. Prog. Ações Bas. Vig. Sanitária.; 2041 - Manutenção Fundo Municipal sa Saúde; 2050 - Teto Municipal da Média e Alta Complex. Ambulatorial e Hospitalar; 2051 - Piso de Atenção Básica Fixo-PAB Fixo; 2052 - NASF-Núcleos de Apoio a Saúde da Família; 2053 - PMAQ- Prog. de Melhoria do Acesso e da Qualidade; 2054 - SAMU- Serv. de Atendimento do Acesso e da Qualidade; 2056 - Piso Fixo de Vigilância em Saúde-PFVS; 2057 - Outros Prog. Fin. Trans. Fundo a Fundo-FNS; 3390.39 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 07/07/2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Mataraca e: CT Nº 00049/2021 - 07.07.21 - MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELE - R\$ 276.713,75

Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ - PB

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2021 Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente no Pregão Presencial nº 00031/2021, que objetiva: Aquisição de urnas e prestação de serviços funerários para atender as famílias carentes do Município de Brejo do Cruz/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco: E GUEDES DE ARAUJO - R\$ 66.000,00. Para assinar o devido termo de contrato. Para que surta os efeitos legais conforme as Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e alterações posteriores.

Brejo do Cruz - PB, 13 de julho de 2021
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
 Prefeito



RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 14/07/2021 às 09:21:37 foi protocolizado o documento sob o N° 51541/21 do Aviso da Licitação nº 00006/2021 referente ao exercício de , exercício 2021, referente a(o) Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Arlan Ramos Lucas.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça

Número da Licitação: 00006/2021

Modalidade: Tomada de Preços

Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia

Valor Estimado: R\$ 33.420,00

Objeto: Contratação empresa técnica especializada para Construção de pavimentação no contorno da Academia de Saúde localizada no Município de São Sebastião de Lagoa De Roça PB.

Data do Ato: 14/07/2021

Data e Hora do Certame: 02/08/2021 09:00:00

Local do Certame: Prédio Sede da Prefeitura Municipal

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento	Informado?	Autenticação
[PDF] Comprovação da Aprovação do Projeto Básico	Sim	e3b28890edfbd9ed0b5e62f4213ee8e
[PDF] Edital da Licitação	Sim	ca6b67c131c00c4cc93f724f6496b01f

João Pessoa, 14 de Julho de 2021



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB



TADO: Express Distribuidora de Medicamentos Ltda - ME. CNPJ Nº: 26.156.923/0001-20. VALOR R\$: 76.740,40 (setenta e seis mil, setecentos e quarenta reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. Lagoa de Dentro - PB, 02 de agosto de 2021.
Erica Andrade Paula da Silva
Gestora do FMS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 053/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 012/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de laboratório para confecção de Próteses Dentárias, destinados aos usuários da rede municipal de saúde. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro - PB. CNPJ Nº. 12.375.571/0001-90. CONTRATADO: Demetruz Bernardino de Farias - ME, CNPJ Nº: 39.249.093/0001-28. Valor R\$: 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. Lagoa de Dentro - PB, 02 de agosto de 2021.
ERICA ANDRADE PAULA DA SILVA
Gestora do FMS

Prefeitura Municipal de Caaporã

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET COM ALTA PERFORMANCE E DESEMPENHO NA TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DE DADOS - VIA FIBRA ÓPTICA E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA COMUNICAÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DA ANATEL, EM REGIME COMODATO, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, TUDO EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE O INTEGRAM E COMPLEMENTAM, PARA TODOS OS EFEITOS JURÍDICOS LEGAIS.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 032/2021, de 13/01/2021, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,

R E S O L V E ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00035/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET COM ALTA PERFORMANCE E DESEMPENHO NA TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DE DADOS - VIA FIBRA ÓPTICA E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA COMUNICAÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DA ANATEL, EM REGIME COMODATO, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, TUDO EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE O INTEGRAM E COMPLEMENTAM, PARA TODOS OS EFEITOS JURÍDICOS LEGAIS; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a EMPRESA: EDGAR RODRIGUES ROMAO FILHO & CIA LTDA - CNPJ: 08.033.646/0001-87 - VALOR: R\$ 64.200,00.

Caaporã - PB, 11 de Agosto de 2021.

KALINNA HELEN FERREIRA FRANCO BORGES

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2021

OBJETO: Contratação empresa técnica especializada para Construção de pavimentação no contorno da Academia de Saúde localizada no Município de São Sebastião de Lagoa de Roça - PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: FM SERVICOS LTDA - Valor: R\$ 27.330,00. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3387-1066. E-mail: licitacao@lagoaderoca.pb.gov.br.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 11 de Agosto de 2021

MARIA DE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2021

OBJETO: Contratação empresa técnica especializada para Construção de pavimentação em estradas vicinais no sítio Geraldo e Sítio Manguape, localizada no Município de São Sebastião de Lagoa de Roça

- PB, Conforme Contrato de Repasse 1073592-81/2020 - Ministério do Desenvolvimento Regional. LICITANTES HABILITADOS: FM SERVICOS LTDA; HUMAITA CONSTRUÇÕES EIRELI; T4 ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. LICITANTES INABILITADOS: ANTONIO GOMES EIRELI; BJC CONSTRUÇÕES EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 18/08/2021, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3387-1066. E-mail: licitacao@lagoaderoca.pb.gov.br.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 10 de Agosto de 2021
MARIA DE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de Cabedelo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELLO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELLO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00029/2021

Aos 11 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Benedito Soares da Silva - Monte Castelo - Cabedelo - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 008, de 30 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 007, de 17 de Março de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00032/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de Materiais e Equipamentos Médicos Hospitalares. Mediante necessidade do Centro Municipal de Fisioterapia CEMFISIO - da Secretaria de Saúde do Município; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELLO - CNPJ nº 04.849.697/0001-20.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	TOTAL
1	ULTRASSOM: Modelo Sonotom - S13 - Material: Metal e Polipropileno - Alimentação: 100V/50Hz - Dimensões: 26,5 x 27,5 x 11,5cm (L x P x A) Peso: 1,4 Kg.	CARCI-SONOTOM	UNID	6	1.400,00	8.400,00
4	TURBILHÃO: Modelo: Turbilhão para Extrusão com Látex Voltagem: 110V/60Hz Material: Polietileno Capacidade: 36L Dimensões: Tampa Exterior: 67x23,5cm (L x A) Altura: 54x34,35cm (L x A) Altura interior: 50x34,35cm (L x A) Base de Látex: 62x35cm (sem a tampa) (C x A x B) (sem a tampa)	CARCI-2040	UNID	2	6.400,00	12.800,00
5	BALANÇIM: Modelo: Balança em carbono Vibração: Aço Carbono Dimensões: 44 x 40 x 41 (C x L x A) Peso: 4,8kg	CRCB-123	UNID	1	290,00	290,00
6	ENCHOFADOR: DU PL U TORNOLELO: Modelo: Modelo Plástico autoadesivo Dimensões: 16cm x 16cm x 15cm (C x L x A)	CARCI-1140	UNID	3	350,00	1.050,00
10	MACA: Modelo: 150 x 60cm (L x A) Capacidade: 150kg Dimensões: 160 x 60 x 10cm (C x L x A) Peso: 30 kg	HOSPITALARES-PADRÃO S MANUELA	UNID	10	700,00	7.000,00
12	ESCADA: BANDEIRA: Modelo: 02 degraus em metal Material: Metal e madeira Cor: Branco Dimensões: 61 x 41 x 41cm (C x L x B) Peso: 80kg	CARCI-1235	UNID	3	170,00	510,00
16	BOMBA PARA ENCHER PNEUS: Tipo: bomba em plástico rígido e resistente Pneu: Inco de 7mm	IDEALTE-SAC	UNID	4	24,00	96,00
24	BAQUETE: (CABO E TUBO) Modelo: Baquete com cabeça de Nylon e cabo de madeira Dimensões: 120cm (L) x 10cm (C) x 10cm (A) Peso: 2,5kg	HOSPITALARES-PADRÃO	UNID	4	240,00	960,00
25	OCULOS DE LÁSER: Modelo: Óculos de Proteção - Laserterapia Material: Lentes em polícarbeto Pneu: Aproximadamente 30kg Garantia: 30 dias contra defeito de fabricação Pêso: 0,9kg, taxa IVA e UNB: 97,9% taxa de entrega	BRITAN LIS-STYPTICA	UNID	4	47,50	190,00
TOTAL						32.150,00

VENCEDOR: LUIZIVALDO PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 34.838.183/0001-60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	TOTAL
1	LÁSER: Modelo: Astutor - Amarelo do LASER e LID - Material: Metal - Alimentação: 110V - 127/240 V (50/60 Hz) - Dimensões: 37 x 26 x 11,4 (C x L x A) - Peso (sem acessórios): 2,5kg	LASERDOL	UNID	4	2.200,00	8.800,00
TOTAL						8.800,00

VENCEDOR: GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 17.992.966/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	TOTAL
7	PLANCHETA DE BOQUEL (BRI) Modelo: Plancheta de Equilíbrio Cor: Azul e Branco Dimensões: 16cm x 16cm x 1,5cm (A x L x P) Peso: 2,7kg	CARCI	UNID	2	170,00	340,00
8	BOLAS OVAIS: 21 CM Dimensões: (Circunferência - 25 cm) Peso - 0,200 Kg. Composição - PVC	CARCI	UNID	6	29,00	174,00
9	PAISAS PLÁSTICAS - Modelo: Aparato para - 1 m x 12,5cm (C x L) - Intermédio - Metal	CARCI BAND	UNID	15	32,00	480,00
11	CANALHONDA: Modelo: Caixa para injetar cimento Material: Aço carbono Espessura: 20H Quantidade: 01 Cor: Branco Dimensões: 170 x 62 x 91 (C x L x A) Capacidade contenedora: 150 kg	CASA MEDICA	UNID	3	72,30	216,90
15	CANALHONDA DE PLÁSTICO HIGIENIZANTE 1kg PAR Forro: Preto. Abre e fecha com facilidade. Garantia: 30 dias Dimensões: (C x L x A) - 40 x 14,5 x 2 cm	CARCI	2 P A - 20L	4	24,30	97,20

**Refeitura Municipal
e São Sebastião de Lagoa de Roça**
LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

OBJETIVO: Contratação empresa técnica especializada para Construção de pavimentação no contorno da Academia de Saúde localizada no Município. CONVOCAMOS a empresa FM SERVICOS DA, com sede na Rua Clemente Rosas, nº 277, Bairro Torre, Cidade de João Pessoa-PB, CNPJ nº 05.588.568-0001-62, adjudicada na licitação Tomada de Preço nº 00006/2021, datado de 17/08/2021, processo Administrativo nº 00039/2021, para a devida assinatura do contrato, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, em sua redação atual, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, em sua redação atual. A empresa deverá atualizar a documentação de HABILITAÇÃO, prevista no edital em anexo, que por ventura esteja vencida. Em tempo registramos que a empresa deverá comparecer no prazo de 05 dias úteis, a contar da publicação da presente convocação, no Setor de Licitações da Prefeitura com sede na Rua José Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3387-1066. E-mail: licitacao@joaosebastiao.pb.gov.br.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 24 de Agosto de 2021

MARIA DE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE
Presidente da Comissão

**Refeitura Municipal
e Serra Grande**
LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada de Tecnologia da Informação para realizar a locação de software específicos com vistas ao atendimento das necessidades da Prefeitura de Serra Grande - PB, conforme especificações no edital.

Realizar a sessão 03 de setembro de 2021, às 08h00min, na sala da CPL, no prédio da sede do município, endereço: Rua Visconde Leite de Araújo, 01, Centro - Serra Grande - PB, no prédio da Prefeitura Municipal. Informações nos sites: <https://serragrandede.pb.gov.br/licitacaoista.php> ou www.tce.pb.gov.br/cnaif; e-mail: cpl@serragrandede@gmail.com; todos os dias úteis das 08h00min às 12h00min.

Serra Grande-PB, 23 de agosto de 2021.

José Anderson Filho
Pregoeiro (a)

**Refeitura Municipal
e Serra da Raiz**
LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ
**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021**

Realizar o público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada no Largo da Matriz, - Centro - Serra da Raiz - PB, às 09:00 horas do dia 13 de Setembro de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa do ramo da construção civil para executar os serviços de Pavimentação de estradas vicinais no município de Serra da Raiz-PB. Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 3/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cpl@serrada-raiz.pb.gov.br; Edital: www.serrada-raiz.pb.gov.br;

Serra da Raiz - PB, 24 de Agosto de 2021.

JANIEL ANIZIO DOS SANTOS
Presidente da Comissão

**Refeitura Municipal
e Igaracy**
EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY
**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
DO CONTRATO Nº 00068/2021**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igaracy-PB.
CONTRATADA: A empresa MARIALLANI LEONARDO - ME - R JOSE AMERICO DE ALMEIDA, CENTRO - PIANCO - PB, CNPJ nº 17.690.649/0001-84.

INSTRUMENTO VINCULANTE: PREGÃO PRESENCIAL nº 00024/2021.
OBJETIVO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGARACY-PB.

ITEM 01 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 7 (SETE) PASSAGEIROS, MOTOR MÍNIMO 1.8 FLEX, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CÂMBIO AUTOMÁTICO, KIT MULTIMÍDIA, ANO FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, PORTA MALAS A PARTIR DE 500 LT, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE IGARACY-PB EM ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES EM TRATAMENTO DE HEMODIÁLISE.

ITEM 02 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO MODELO - SUV - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOTOR NO MÍNIMO 1.8 FLEX, DIREÇÃO HIDRÁULICA, KIT MULTIMÍDIA, ANO FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2018, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM SEGURO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IGARACY-FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do disposto na CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

e) As despesas com manutenção do veículo, combustíveis, lubrificantes, pneus, peças e serviços com mão de obra. Efetuar os serviços de manutenção corretiva e preventiva do veículo, mantendo-o equipado de acordo com as exigências do Código Nacional de Trânsito; será de responsabilidade da CONTRATANTE. CONTRATANTE DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

Igaracy (PB), 02 de Agosto de 2021
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA
Prefeito

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 00019/2021**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igaracy-PB.
CONTRATADA: A empresa ALISON DE SOUZA LEITE - R SAO JOSE, SN - CENTRO - SERRA GRANDE - PB, CNPJ nº 29.526.569/0001-77.

INSTRUMENTO VINCULANTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00009/2021.
OBJETIVO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA, CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS, QUATRO PORTAS, MOTOR 1.0, COM AR CONDICIONADO, KIT MULTIMÍDIA, ANO A PARTIR DE 2018, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA EQUIPE DE EPIDEMIOLOGIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO COMBATE AO VIRUS COVID-19 (CORONA VIRUS) NA CIDADE DE IGARACY-PB.

Veículo tipo: passeio - Placas: OGE 4H51-PB - Combustível: gasolina/álcool - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ITEM 01 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA, CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS, QUATRO PORTAS, MOTOR 1.0, COM AR CONDICIONADO, KIT MULTIMÍDIA, ANO A PARTIR DE 2018, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA EQUIPE DE EPIDEMIOLOGIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO COMBATE AO VIRUS COVID-19 (CORONA VIRUS) NA CIDADE DE IGARACY-PB.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do disposto na CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

e) As despesas com manutenção do veículo, combustíveis, lubrificantes, pneus, peças e serviços com mão de obra. Efetuar os serviços de manutenção corretiva e preventiva do veículo, mantendo-o equipado de acordo com as exigências do Código Nacional de Trânsito; será de responsabilidade da CONTRATANTE. CONTRATANTE DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

Igaracy (PB), 02 de Agosto de 2021
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA
Prefeito

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 00066/2021**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igaracy-PB.
CONTRATADA: A empresa LUIZ SANCHÓ DE FARIAS FILHO 254124865, inscrita no CNPJ nº 22.895.891/0001-24.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial nº 00022/2021.
OBJETIVO: Locação de 02 veículos para ficar à disposição do Fundo Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Igaracy-PB.

ITEM 02 - Locação de um veículo tipo Van, ano mínimo 2018, com capacidade para no mínimo passageiros, quilometragem livre, equipada com ar condicionado, kit multimídia, com seguro e motor para ficar à disposição do Fundo Municipal de Saúde do município de Igaracy-PB, no transporte de pacientes em tratamento de saúde fora do domicílio (TFD).

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do disposto na CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

e) As despesas com manutenção do veículo, pneus, peças e serviços com mão de obra será de responsabilidade da CONTRATANTE. CONTRATANTE DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

Igaracy (PB), 30 de Julho de 2021
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA
Prefeito

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 00066/2021**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igaracy-PB.
CONTRATADA: A empresa ITARESDUE UNIDADE DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS LÍQUIDOS, inscrita no CNPJ sob o nº 26.665.213/0001-26.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Tomada de Preço nº 00004/2021.
OBJETIVO: Execução dos serviços prestados pela empresa contratada será o recebimento e destinação



RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/08/2021 às 11:00:58 Arlan Ramos Lucas alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 51541/21.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça
Número da Licitação: 00006/2021
Data de Publicação: 14/07/2021
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 17/08/2021
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada integral
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R\$ 33.420,00
Valor: R\$ 27.330,00
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação empresa técnica especializada para Construção de pavimentação no contorno da Academia de Saúde localizada no Município de São Sebastião de Lagoa De Roça PB.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)? : Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R\$ 27.330,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Fm Servicos Ltda - Me
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.658.568/0001-62
Proposta 1 - Situação: Vencedora

João Pessoa, 30 de Agosto de 2021



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB



RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/08/2021 às 11:17:22 foi protocolizado o documento sob o N° 67335/21 da subcategoria Contratos , exercício 2021, referente a(o) Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Arlan Ramos Lucas.

Número do Contrato: 000000662021

Data da Publicação: 23/08/2021

Data da Assinatura: 20/08/2021

Data Final do Contrato: 20/08/2022

Valor Contratado: R\$ 27.330,00

Situação do Contrato: Vigente

Objeto: Contratação empresa técnica especializada para Construção de pavimentação no contorno da Academia de Saúde localizada no Município de São Sebastião de Lagoa De Roça PB.

Contratado (Nome): Fm Servicos Ltda - Me

Contratado (CNPJ): 24.658.568/0001-62

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento	Informado?	Autenticação
[PDF] Contrato	Sim	792179f965f71dea8d276d1885e1223e
[PDF] Designação do fiscal do contrato	Sim	455f50c1ca726dc7f0a7dbef436f256b
[PDF] Designação do gestor do contrato	Sim	8522d4a8f5b14c53faf7e5e8f78cc410
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada	Sim	e57a6a0adb744da703a8a09c2610e2e
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s)	Sim	967bae66ea4b1f399a895858d340a26b

João Pessoa, 30 de Agosto de 2021



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB



CÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EXERCÍCIOS COMPREENDIDOS ENTRE 2017- A 2021. DATA DA ABERTURA: 30 DE SETEMBRO DE 2021, AS 09H00MIN (HORARIO LOCAL) R\$ 66.789,56. Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará a disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1º Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 13h00min. Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544, <http://www.compras.governamentais.gov.br/>, www.monteiro.pb.gov.br e <https://tramita.ace.pb.gov.br/tramita/pages/maia.jef>.

Monteiro - PB, 17 de Setembro de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
 Pregoeira

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00010/2021, que objetiva: Contratação de empresa para aquisição de Tubos de Concreto (MANILHA), para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Urbanismos e transportes; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA MONTEIRO - R\$ 78.000,00.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 15 de Setembro de 2021
SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO
 Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00010/2021

Ata de 15 dias do mês de Setembro de 2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e nº 8.666/93, DC nº 10, 10/07/2017, DC nº 00023, de 06/10/2017, e legislação pertinente objetiva a registro de preços para: Contratação de empresa para aquisição de tubos de concreto (manilha), para atender as necessidades da secretaria de obras e urbanismos e transportes; resolve registrar o preço nos seguintes termos: da validade dos preços: (doze) meses, considerando da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00010/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame: FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA MONTEIRO, 07.756.777/0001-20. Item: 1-2-3-4-5. Valor: R\$ 78.000,00. Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Esperança - PB.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 15 de Setembro de 2021
SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO
 Prefeito Constitucional

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

ADITIVO DE VALOR

Aditivo de Valor ao Contrato de Nº 00006/2021. Partes: Pref. Mun. de São Sebde Lagoa de Roça e FM SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 24.658.568/0001-62. Objeto: Contratação empresa técnica especializada para Construção de pavimentação no entorno da Academia de Saúde localizada no Município de São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, empreitada por menor preço unitário/andamento legal: TPNº 00006/2021. As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente: Recursos Próprios do Município: 02.070 - Sec. de Obras e Urb. e Transp. 02070.15.451.2009.1021 - Serv. de Dren. e Pav. de Ruas 4490.51.00.00 - Obras e instalações 0901 - Fm Objeto do Aditivo: Refere-se o presente realinhamento com valor global final de R\$ 2.376,47, mantendo as demais cláusulas inalteradas, com Fulkro No art. 65, I "a" e "b" §1º da LEI Nº 8.666/93. Assinm: Severo Luis do Nascimento Neto e FM Serviços LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Tubos de Concreto (MANILHA), para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Urbanismos e transportes. FUNDAMENTO: L.F.G.A.L.: Pregão Presencial nº 00010/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça: 02.070 - SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 02070.15.451.2009.1021 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS URBANISMO E TRANSPORTES 3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 0001 - FONTE: VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 00070/2021 - 15.09.21 - FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA MONTEIRO - R\$ 78.000,00.

Prefeitura Municipal de Alhandra

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021

OBJETO: Construção de um muro de contenção em concreto armado na Crotche do Bairro Bela Vista. LICITANTES INABILITADOS: ALX CONSTRUÇÕES LTDA; GPS GERENCIAMENTO DE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA; GR CONSTRUTORA EIRELI; MOURA E ANDRADE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; RLTA CONSTRUÇÕES E INCORPORACÕES LTDA; SER-

RA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; TCL TAMBÁU CONSERVAÇÕES LTDA; TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberá recurso nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Claudenor Falsar, 158 - Centro - Alhandra - PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis.

Alhandra - PB, 16 de setembro de 2021

ANTONIO FRANCISCO DE LIMA JUNIOR
 Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de Santa Luzia

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2021

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de conserto/remendo, desmontagem, montagem e troca de pneus dos veículos e máquinas a serviço do município de Santa Luzia/PB, conforme especificação no edital e seus anexos.

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA REUNIÃO: 30/09/2021 - HORÁRIO: 08:00 HORAS.

Legislação Aplicável: Lei nº. 10.520/02, Substituição a Lei nº. 8.666/93.

INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede temporária da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua Caboclo Abel, s/nº - Bairro Antonio Benito de Moraes, na cidade de Santa Luzia/PB, ou pelo Fone: (83) 3461-2299.

Santa Luzia/PB, 17 de setembro de 2021.

NIL SAMARA DE SOUZA AVELINO
 Pregoeira Oficial

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº 00138/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB. CNPJ Nº 09.090.689/0001-67. CONTRATADA: CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES SANTA LUZIA LTDA. CNPJ Nº 02.069.012/0001-06.

OBJETO: Fica prorrogado por mais 150 (cento e cinquenta) dias o Contrato Original, com vigência a partir de 03 de setembro de 2021 a 31 de janeiro de 2022, baseando-se na Cláusula Segunda - Do Prazo e no § 1º, inciso II, do artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 27.813.1004.1021 - Construção de Praças, Parques e Jardins - 23.695.1037.1026 - Implantação de Infra-estrutura Turística. Elementos de Despesa: 4490.51 - 1001 - Obras e Instalações. 4490.51 - 1510 - Obras e Instalações.

FUNDAMENTO: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias. (03/09/2021 a 31/01/2022).

DATA DO TERMO ADITIVO: 03 de setembro de 2021.

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
 Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Boa Vista

CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00006/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES DIVERSAS PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479 - CNPJ 35.104.506/0001-25. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Esplanada Bom Jesus, S/N - Centro - Boa Vista - PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33131100.

Boa Vista - PB, 10 de Setembro de 2021

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
 Prefeito

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Esplanada Bom Jesus, S/N - Centro - Boa Vista - PB, por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME DETALHA-



RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 22/09/2021 às 10:38:42 foi protocolizado o documento sob o N° 73653/21 da subcategoria Termo Aditivo de Contrato , exercício 2021, referente a(o) Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Arlan Ramos Lucas.

N° de Ordem do Aditivo: 1º Aditivo

Data da Assinatura do Aditivo: 16/09/2021

Data de Publicação do Aditivo: 18/09/2021

Tipo do Aditivo: Aditivo de Valor

Valor Adicionado: R\$ 2.376,47

Justificativa: Observou que a obra acima citada, houve necessidade de acréscimo de quantitativos de pavimento em paralelepípedos em 48,44m².

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento	Informado?	Autenticação
(7) [PDF] Demonstrativo de vantajosidade econômica da prorrogação contratual, nos contratos de prestação de serviços de natureza contínua	Não	
(8) [PDF] Termo Aditivo	Sim	1ea4088557c64a4a603ea6bf6b88ee41
[PDF] Certidão negativa de débitos perante a Justiça do Trabalho e prova atual do cumprimento de acordo trabalhista, quando houver	Sim	a73714eb038b03bcca816256a448eb70
[PDF] CPF ou CNPJ	Sim	555c31cdc8be9f663ef28938d085c59c
[PDF] Justificativa técnica	Sim	2da315de85f68cc7c9a0f78c8d299490
[PDF] Parecer jurídico, Lei 8.666/93, no seu art. 38	Sim	8052a2bbeea75bf33f2956c79d1287b5
[PDF] Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal	Sim	e58864b6d3061a289cc348b1623f124c
[PDF] Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal	Sim	7b5e71bbcaacb4e549efcbb118649f5c
[PDF] Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS se Pessoa Jurídica	Sim	7ec5f284b1efcbef3c441596658ba263
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo	Sim	8908430c6761dffa91bd62b0a6f942df
[PLANILHA] Planilhas com as alterações contratuais	Não	

João Pessoa, 22 de Setembro de 2021



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB